cotizaciones” (Anexo 8),  esta última en casos debidamente justificados; 

Que, mediante el Memorando N° D001516-2025-SENAMHI-DZ1 de fecha 25 de 

noviembre de 2025, la Dirección Zonal 1 solicita la asignación de fondos bajo la modalidad de 
“Encargo”, la cual asciende a la suma de S/ 3,500.00 (Tres Mil Quinientos y 00/100 soles) a 
nombre del servidor Lober Francisco Carmen Añazco, para la contratación del “Servicio de 
instalación del sensor de nivel y realizar el tendido del cable de conexión por debajo de la 
estructura del puente empleando soldadura eléctrica y soportes metálicos de la EHA Puente

[...]

Que, la Unidad de Abastecimiento, mediante Informe N° D001003-2025-SENAMHI-UA 

de fecha 03 de diciembre de 2025, emite opinión favorable respecto de la solicitud de 
asignación de fondos por encargo efectuado por la Dirección Zonal 1, a nombre del servidor 
Lober Francisco Carmen Añazco por el importe de S/ 3,500.00 (Tres Mil Quinientos y 00/100 
soles), para el “Servicio de instalación del sensor de nivel y realizar el tendido del cable de 
conexión por debajo de la estructura del puente empleando soldadura eléctrica y soportes 
metálicos de la EHA Puente Eguiguren”, verificando el cumplimiento de la documentación y